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VAN : wethouder P. Varekamp

C.C.  :

DATUM :  20 februari  2019

BETREFT : Beantwoord ing rondvraag 2 gemeenteraad 19 februari 2019


Aanleiding

Tijdens de raadsvergader ing van 19 februari 2019 is afgesproken om de rondvragen schriftelijk a f te handelen. Hierbij het antwoord op rondvraag 2 van de fractie GBW inzake u i t ingen over u i t in -

gen gemeente gasvr i j .


Vraag 1

Waar is deze stelling op gebaseerd ?


Antwoord 1

In het W est land Programma is opgenomen dat gemeente W est land zich voorbere idt op het kab i -

netsbes lu i t om de gebouwde omgeving los te koppelen van aardgas in 2050.

De gemeente is sinds afgelopen jaar in gesprek met bewoners (zo ook met bedrijven, g lastu in -

bouwondernemers, wooncorporat ies , VVE’s , scholen en maatschappelijke instellingen) om te ac h-

terhalen welke kansen en belemmeringen er liggen in deze transitie . Daarbij wordt de inwoner ook gevraagd welke ro l z i j graag zie t van de gemeente. De stelling waaraan u refereer t is onderdeel van een pei l ing onder inwoners.

In het W est land Energie Akkoord wordt a l le input b i jeen gebracht en wordt het college en raad gevraagd naar de gewenste ambitie en ro l in de transitie . Di t voorstel wordt in het derde kwartaal van 2019 aan de gemeenteraad voorgelegd .


Vraag 2

Bent u met ons van mening dat d i t een voorbar ige advertent ie is?


Antwoord 2

De stelling ‘W i j  wi l len a ls  gemeente aardgasvr i j  worden…’   roept  wel licht  verkeerde conc lus ies op
en verd ient toelichting . We zullen in toekomst ige u i t ingen dan ook een andere tekst gebruiken .

Het betreft h ier voorbereiding op een kabinetsbes lu i t (gebouwde omgeving aardgasvr i j in 2050) en de uitwerking van verschillende nationale en internationale akkoorden.

Als het gaat om de concrete invulling van onze ro l a ls gemeente in de energietransitie , dan zi jn e r nog veel zaken onduidelijk en wordt er op a l le n iveaus over legd en onderhandeld. Als gemeente West land hebben we een belangrijk aandeel in de gesprekken. Zowel ambtelijk a ls bestuurlijk zijn we aangehaakt en ook in VNG-verband worden de gemeentelijke belangen goed ver tegenwoo rd igd.

Over igens kan de respondent ook invullen dat h i j / z i j het ‘ van gas af ’ -be le id van de Rijksoverheid

n ie t belangrijk vindt . Daarmee blijft de pei l ing een goed middel voor de bedoelde inventarisatie .
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Vraag 3

En wi l t u d i t eerst in de raad voor leggen?


Antwoord 3

Zoals aangegeven lever t de benoemde pei l ing input op voor het W est land Energie Akkoord, met

b i jbehorend act iep lan. D i t wordt in het derde kwartaal aan de gemeenteraad voorgelegd.

